

دولت

**اشتغال و فعالیت کارخانه‌های اسلحه‌سازی با کشتار مردم**



حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور دیروز در آیین گشایش بیست‌وهشتمین نمایشگاه‌بین‌المللی کتاب با ابراز تأسفا از اینکه برخی کشورها برای دستیابی به رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشورهایشان زمینه را برای فروش تسلیحات فراهم می‌کنند، ابراز داشت: آیا اینگونه باید صنعت در دنیا رونق یابد؟ آیا بهای اشتغال و فعالیت کارخانه‌های اسلحه‌سازی باید کشتار مردم در بغداد، دمشق و صنعا باشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، روحانی ادامه داد: مردم بی‌گناه کشته می‌شوند، آثار تمدنی ویران می‌شود و آنگاه به ظاهر ائتلاف علیه تروریسم تشکیل می‌دهند اما واقعیت چیست؟ چرا از بمباران مردم بی‌دفاع حمایت می‌کنید، چرا میان اقوام مختلف اختلاف‌اندازی می‌کنید، ما مردم منطقه‌اعم از شیعه و سنی، ترک، فارس و بلوچ قرن‌ها در کنار یکدیگر زندگی کرده‌ایم و هیچ جنگ و اختلافی نداشتیم؛ در بازارهای تهران، دمشق و بغداد، مسیحی، یهودی و مسلمان، کنار یکدیگر مغازه داشتند و با یکدیگر در تعامل بودند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه سیاستگذارانی کتاب باید کاملاً شفاف، روشن و کوتاه باشد، تصریح کرد: نمی‌توان آنچنان دروازه‌ها را باز کرد تا هر خرافه‌ای یا هر سخن افراطی به نام کتاب، دین و انقلاب در اختیار نوجوانان و جوانان ما قرار گیرد و از سوی دیگر نمی‌توان سخت‌گیرانه عمل کرد و مولف و ناشر را وارد کوچه‌های پرپیچ و خم کرد.

■ ■ ■
**امیر عبداللہیان: هرگز اجازه محاصره یمین را نخواهیم داد**
حسین امیرعبداللہیان، معاون وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به شبکه المنار گفت: امنیت یمین، امنیت ایران و منطقه است. به گزارش تسنیم، وی تأکید کرد عربستان سعودی به یک کشور اسلامی در منطقه یعنی یمین تجاوز کرده است. معلمان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران خاطر نشان کرد شواهد موجود ارتباط تروریست‌ها در سوریه، عراق و یمین با برخی دستگانه‌های امنیتی منطقه را مورد تأکید قرار می‌دهد. وی تصریح کرد: امروز یمین، غزه نیست که آن را محاصره کنند، ما به تلاش‌های خود برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به یمین ادامه می‌دهیم و هرگز اجازه محاصره آن را نخواهیم داد.

واکنش

**در آخرین جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی چه گذشت؟**

**اعتراض به سخنان روحانی**
در جلسه هفته گذشته شورایعالی انقلاب فرهنگی که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، یکی از اعضای جلسه نسبت به سخنان روحانی در همایش فرماندهان نیروی انتظامی اعتراض کرد و خواستار توضیح رئیس‌جمهور در این رابطه شد. به گزارش فارس، روحانی نیز توضیحاتی ارائه داد که طبق گفته حاضران در آن جلسه ارتباط چندانی با موضوع نداشته و اقعان‌کننده نبود؛ پس از توضیحات رئیس‌جمهور ۴ نفر از اعضای شورا خواستار صحبت شدند که رئیس جلسه اجازه صحبت به هیچ یک از آنها نداد. براساس این گزارش، همچنین طبق اسانسه‌اندیشه‌گاه آزاد ۳ نفر از اعضای حقیقی هیات امنای این دانشگاه، توسط شورایعالی انقلاب فرهنگی انتخاب می‌شوند که شیوه معرفی نفرات مذکور به شورایعالی انقلاب فرهنگی از ۲ مسیر معرفی از سوی هیات مؤسس دانشگاه آزاد یا پیشنهاد از سوی خود اعضای شورایعالی است. ۱ ماه قبل هاشمی‌فستجانی رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار عدم دخالت شورا در این زمینه و معرفی هر ۳ نفر عضو حقیقی صرفاً توسط هیات مؤسس دانشگاه آزاد شد. پس از گذشت ۸ ماه، این موضوع در جلسه هفتم گذشته شورایعالی انقلاب فرهنگی طرح و در این زمینه رأی‌گیری علنی شد. پس از رأی‌گیری، پیشنهاد مذکور رای نیاورد و پس از رأی نیاوردن این موضوع توسط یکی از اعضا نسبت به تعداد آرا تشکیک شد و دوباره رأی‌گیری علنی به‌عمل آمد. در رأی‌گیری مجدد نیز این بحث رأی نیاورد که برای بار دوم توسط یکی دیگر از اعضا در تعداد آرا تشکیک به‌عمل آمد. پس رأی‌گیری سوم این پیشنهاد نیز رای نیاورد و عملاً درخواست هیات امنای دانشگاه آزاد با پاسخ منفی روبه‌رو شد.

**اذعان صریح نخست‌وزیر صهیونیست‌ها به حمایت کامل نظام آمریکا از رژیم صهیونیستی**

# نتانیاہو: دموکرات و جمهوریخواه بازی است

**گروه سیاسی:**نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی صراحتاً گفت رقابت‌های جمهوریخواهان و دموکرات‌ها در آمریکا وقتی به این رژیم و منافع آن می‌رسد؛ دیگر موضوعیت نداشته و این ۲ حزب و در واقع هیات حاکمه آمریکا،به صورت منسجم‌از رژیم‌صهیونیستی حمایت می‌کنند.به گزارش خبرگزاری‌ها،نتانیاہو در دیدار با تعدادی از نمایندگان جمهوریخواه و دموکرات کنگره آمریکا تصریح کرد: دموکرات و جمهوریخواه فقط بازی است؛ کل نظام آمریکا پشت اسرائیل است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی افزود: ہم دموکرات‌ها و ہم جمهوریخواهان حتی زمانی که با ما اختلاف‌نظر دارند، از اسرائیل حمایت می‌کنند.وی اظهار داشت: آنها معتقد به حفظ اتحاد با ما هستند. براساس گزارشی که پایگاه اینترنتی دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی، منتشر کرده نتانیاہو در این دیدار که یووال اشتاینیتز، وزیر اطلاعات این رژیم ہم حضور داشت گفت: این هیات، گروهی از نمایندگان ۲ حزب است و روابط ما براساس دو حزب دموکرات و جمهوریخواه بنا نهاده شده است. به گزارش «وطن امروز»، این اظهارات نتانیاہو اگرچه تقریباً اشاره به یک موضوع بدیهی و یک واقعیت مشخص است اما در برهه فعلی می‌تواند در فضای افکار عمومی ایران قابل تامل باشد. هیات حاکمه آمریکا حراست و حفاظت از رژیم صهیونیستی را یکی از اولویت‌های اصلی خود می‌داند. این واقعیت بدیهی را تقریباً همه

**پس از تعطیلی تأسیسات، برای نیروی انسانی هسته‌ای تدبیری شده است؟**

## پیشنهاد هنگفت آل سعود به دانشمندان هسته‌ای ایران

نفر افراد فنی و متخصصی هستند که در صورت بیکاری ممکن است بر حسب ضرورت، پیشنهادهای کشورهای غربی و عربی را از بورس تحصیلی تا استخدام قبول کنند و حتی در کشورهایی مانند قطر و عربستان که اکنون به دنبال ایجاد تاسیسات هسته‌ای هستند مشغول کار شوند یا توسط کشورهای غربی به بهانه ادامه تحصیل به شکل بورسیه جذب شوند. این دانشمندان هسته‌ای اظهار داشت: پس از توافقات اخیر بسیاری از دانشجویان این رشته از سر یأس و ناامیدی برای تغییر رشته درخواست داده‌اند و این در حالی است که کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس حاضر به پرداخت حقوق ۶ تا ۷ هزار دلار در ماه به دانشمندان هسته‌ای ایران هستند.وی در ادامه با بیان اینکه این همان موضوعی است که سال ۸۲ ما را با آن مواجه کرد، گفت: آنها به دنبال این هستند که در ۱۰–۱۱ سال آینده با این روش برنامه هسته‌سازی ایران را به شکل کلی از بین ببرند که پس از دوره محدودیت نهنته‌امید بلکه عملاً توان تخصصی نیز از ما گرفته شود. وی با تأکید به اینکه در بیانیه لوزان خطر بزرگ امنیتی برای کشور منصور هستیم، گفت:خطرناک‌ترین موضوع امنیتی که در این بیانیه وجود دارد موضوع اجرای پروتکل الحاقی است که اجرای آن به معنای شناسایی کل توان کشور توسط قدرت‌های خارجی است همچنین براساس این پروتکل زمانی که بازرسان آژانس از شما بخواهند مثلاً پارچین را به آنها نشان دهید شما طبق برنامه‌ای که در خود پروتکل وجود دارد در یک بازه زمانی ۲ ساعته تا یک روزه باید شرایط بازرسی آنها را فراهم کنید و نمی‌توانید به آنها نه بگویید.

منیہائیمی

**اذعان صریح نخست‌وزیر صهیونیست‌ها به حمایت کامل نظام آمریکا از رژیم صهیونیستی**

# نتانیاہو: جمهوریخواه بازی است



فعالان سیاسی در دنیا می‌دانند اما عده‌ای در ایران بیش از یک سال و نیم است تلاش می‌کنند با ترسیم یک دوقطبی کاذب در آمریکا، جامعه ایرانی را در بازی بی‌فایده دوستی با دموکرات‌ها و مخالفت با جمهوریخواهان درگیر کنند! این دوگانه‌سازی‌های کاذب که البته با هدف بسز ک کردن آمریکا صورت می‌گیرد و می‌خواهد یک چهره خوب از بخشی از هیات‌حاکمه آمریکا درست کند؛ بویژه پس از توافق ژنو با شدت دنبال شد. آنها تلاش کردند دموکرات‌ها، یعنی هم‌حزبی‌های اوباما و کری را موجه و جمهوریخواهان را به‌عنوان تندروهای آمریکایی در

**معاون ظریف اظهارات کری مبنی بر بازرسی‌های مادام‌العمر از برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کرد**

## عراقچی: بازرسی ابدی عادی است!

**گروه سیاسی:** تنها به فاصله ۲ روز پس از ادعای جان کری مبنی بر ابدی بودن رژیم–ویژه نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، سیدعباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد کشورمان، صراحتاً این ادعا را تأیید کرد. به گزارش «وطن امروز»، اظهارات وزیر خارجه آمریکا که کمتر از ۱۰ روز پس از سخنان وزیر انرژی این کشور در رابطه با نظارت‌های مادام‌العمر مطرح شد با واکنش‌های گسترده‌ای در داخل کشور مواجه شده بود. آمریکایی‌ها پیش از آنکه با این صراحت از ابدی بودن سازمان نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای سخن بگویند بر بی‌سابقه بودن آنها نیز تأکید کرده بودند به‌گونه‌ای که این نظارت‌ها فراتر از NPT و چارچوب حاکم بر پروتکل الحاقی خواهد بود. کری در مصاحبه‌ای که روز پنجشنبه با شبکه ۱۰ رژیم صهیونیستی انجام داد با اشاره به توافق هسته‌ای ایران گفته بود: «در این توافق روز ایران تحت بازرسی قرار خواهد گرفت و این امر نهنته‌ها ۱۰ سال بلکه تا ابد ادامه خواهد داشت». اظهارنظری که انتظار می‌رفت با واکنش مقتضی از سوی وزارت امور خارجه روبه‌رو شود اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه در مقابل ابدی بودن این نظارت‌های ویژه نیز تأیید شد. عراقچی این اظهارنظر را معمولی خواند و گفت فکر نمی‌کنم خیلی چیز عجیب و غریبی باشد. سیدعباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان که در نیویورک به‌سر می‌برد در مصاحبه با خبرنگار صداوسیما در نیویورک در واکنش به اظهارات وزیر خارجه آمریکا که از بازرسی‌های ابدی در ایران خبر داده بود، گفت: فکر نمی‌کنم خیلی چیز عجیب و غریبی باشد، این یکی از اصول اولیه این کشورهاست که بازرسی‌ها را اجرا می‌کنند و یکی از اصول اولیه ان‌بی‌تی این است که کشورها برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود را خواهند داشت و در مقابل، با یکسری نظارت‌ها و بازرسی‌ها توسط آژانس موافقت می‌کنند که اعتماد وجود داشته باشد.

حقوقی) تا تاریخ ۱۳۹۴/۴/۳۱-۴ عدم استفاده از عفو در محکومیت‌های قبلی و فعلی. تبصره: معاونت در جرائم به استثنای قتل عمد نیاز به جلب رضایت ششای خصوصی نداشتته و مانع اعمال عفو نیست.
د- مرتکبین جرائم زیر از شمول این عفو مستثنا هستند. ۱- سرتقت مسلحانه یا مقرون به آزار یا حبس محکومان ذکور بالای ۶۵ سال تمام و اناث بالای ۵۵ سال تمام به استناد اسناد سجلی و درباره اتباع بیگانه فاقد اسناد معتبر به تأیید پزشکی قانونی به شرط آنکه در محکومیت به حبس بیش از یک سال، حداقل یک‌پنجم و در محکومیت به حبس ابد، حداقل ۵ سال تحمل کیفر نموده باشند.
تبصره- مشمولان بندهای ۱، ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ چنانچه علاوه بر محکومیت به حبس دارای موارد مذکور در مواد ۷۱۸ و ۷۱۹ قانون مجازات اسلامی (تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده مصوب ۱۳۷۵/۲/۸). ۸- باقیمانده محکومیت حبس تا ۱۰ سال زنی که به حکم قانون سرپرستی و حضانت فرزندانشان را عهده‌دار هستند. ۹- باقیمانده محکومیت حبس محکومان بیمار صعب‌العلاج یا مبتلایان به بیماری‌های غیرقابل علاج که مراتب بیماری آنان تا تاریخ ۹۴/۴/۲۱ مورد تأیید کمیسیون پزشکی قانونی قرار گرفته و مطابق نظریه کمیسیون مذکور قادر به تحمل حبس نباشند. بدیهی است اقدامات دادگاه در جهت اجرای ماده ۲۹۱ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مانع اعمال این عفو نیست. ۱۰- باقیمانده محکومیت تا یک سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت و چهارپنجم محکومیت بیش از یک سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت محکومان زیر ۱۸

چهارشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۹۴

دفاع

**هشدار ناوشکن ایران به ناو جنگی آمریکایی در خلیج عدن**

ناوگروه سی‌وچهارم نیروی دریایی ارتش که هم‌اکنون در منطقه خلیج عدن حضور دارد، به ناو و هواپیمای آمریکایی هشدار داد از نزدیکی به ناوگروه ایرانی خودداری کنند. به گزارش واحد مرکزی خبر، روز دوشنبه، ۲ فروند هواپیمای گشت و شناسایی آمریکا با نام P3C یا پایا ۳ چارلی و ناوشکن DDG81، فاصله استاندارد ۵ مایلی با ناوگروه ۳۴ ایران را در خلیج عدن رعایت نکردند که این اقدام با هشدار ناوشکن جمهوری اسلامی ایران، البرز روبه‌رو شد و یگان آمریکایی نیز به سرعت تغییر مسیر داد. در همین راستا، ناخدا تاج‌الدین، فرمانده ناوگروه ۳۴ گفت: بررسی نواهای جنگی خارجی در آب‌های بین‌المللی و هر چیزی که منافع ملی ایران را تهدید کند وظیفه ذاتی ما است. وی با اشاره به جنایات عربستان در یمن علت حضور نواهای جنگی ائتلاف را کمک به عربستان خواند و افزود: اینها برای کمک به جنایات آل‌سعود در یمن ائتلاف غربی – عربی تشکیل دادند و حضور ما در اینجا برای آنها سنگین است. ناوگروه سی‌وچهارم اعزامی نادجا متشکل از ناو لجستیک بوشر و ناوشکن البرز مأموریت خود را از اواسط فروردین‌ماه در منطقه خلیج عدن و تنگه باب‌المندب آغاز کرده است.

■ ■ ■
**کشتی توقیف‌شده خارجی «بعد از پرداخت جریمه» آزاد خواهد شد**

جمهوری اسلامی ایران طی روزهای اخیر یک فروند کشتی تجاری خارجی با نام منرسک تیگریز را به دلیل عدم رعایت قوانین حقوقی دریایی کشورمان توقیف و آن را به بندرعباس منتقل کرد که این خبر بازتاب زیادی در رسانه‌های داخلی و بین‌المللی داشت. در همین راستا امیر درباردار سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر گفت بر این است کشتی حکم قضایی صادر است و بعد از اینکه جریمه خود را به جانشین اسامی ایران پرداخت کند، رها خواهد شد. سیاری همچنین در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به برنامه‌ریزی کشورمان برای حضور در آب‌های قطب جنوب اظهار داشت: با ایجاد زیرساخت‌های لازم و توسعه سواحل جنوبی، همچون ساحل مکران، می‌توانیم از ظرفیت‌های دریانوردی در قطب جنوب بهره‌مند شویم.

اخبار

**حملات عربستان به یمن، جعلی بودن ادعاها علیه ایران را افشا کرد**

رئیس شورای سیاسی انصارالله تأکید کرد ۴۰ روز حملات عربستان به یمن جعلی بودن ادعاهای نظام سعودی درباره خطر ایران برای این کشور را برملا کرد. به گزارش تسنیم، صالح الصماد، رئیس شورای سیاسی جنبش انصارالله یمن در چهارمین روز تجاوزگری ارتش سعودی با همدستی آمریکا بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: ۴۰ روز تجاوزگری سعودی – آمریکایی در یمن در مقابل ۴۰ روز صبر و بردباری نامحدود ملت یمن و تحمل درد و رنج‌ها بسیاری از مسائل را برملا کرد و نقاب‌ها را از چهره برانداخت و به همه جهانیان اوج پلیدی تجاوزگران و جنایت‌ها و ذلت اهدافشان را نشان داد که از جمله برملا شدن پوچی ادعاها و حرف‌های باطل دولت سعودی مبنی بر اینکه عربستان با خطر ایران در یمن مقابله می‌کند و یعنی‌ها بستدیدی برای امنیت آل‌سعود هستند، اگر ایران نفوذ و کنترلی بر تصمیم‌گیری در یمن داشت که ۴۰ روز فرصت تاریخی برای انتقال از آل‌سعود داشت اما چنین نفوذی (مورد ادعای سعودی‌ها) وجود ندارد و تصمیم‌گیری در یمن، مستقل است.

■ ■ ■
**بخشنامه غیرقانونی دانشگاه آزاد برای محدود کردن بسیج دانشجویی**
هادی خفیظی، مسؤول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد شهر قدس و عضو شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان تهران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره بخشنامه اخیر دانشگاه آزاد در زمینه فعالیت بسیج دانشجویی گفت: از جمله اقدامات نابخردانه دانشگاه آزاد ایجاد محدودیت‌های بسیار زیاد، بی‌سابقه و غیرقانونی برای تشکلهای دانشجویی است. به‌سبب دانشجویی است که در بخشنامه‌ای به واحدهای دیگر ابلاغ شده است. این فعال دانشجویی افزود: در بخشی از بخشنامه دانشگاه‌آزاد آمده است که همه فعالیت‌های سیاسی بسیج دانشجویی و استادان به تصویب هیات نظارت بر تشکلهای اسلامی سیاسی دانشجویی و استادان پرسک‌وی افزود: با این‌بند تمام فعالیت‌های بسیج دانشجویی حتی نصب مطالب سیاسی روی بردهای بسیج در دانشگاه منوط به تصویب هیات نظارت می‌شود در حالی که در هیچ‌یک از مواد قانونی چنین محدودیتی برای بسیج دانشجویی وجود ندارد.

صادق آملی لاریجانی

۷ اردیبهشت ۹۴

بسمه‌تعالی

با سلام و تحیت و تبریک

با پیشنهاد جنابعالی موافقت می‌شود.

والسلام علیکم ورحمتهالله

سیدعلی خامنه‌ای

۱۳ اردیبهشت ۹۴